"Willelmi Graunt militum.

Placita de corona et deliberacio gaole apnd castrum de Ilond coram
Kadulpho de TJfford Justiciario Hihernie die lune proxima post tres

septimanas Sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tercii a conquestu

Anglie decimo nono et ffrancie sexto.

Kery scilicet. Eustacius le Poer miles et Willelmus Graunt miles

rectati quod ipsi cum eorum sequela ranerunt apnd villas de Donlay
Corran Clouagh et le Ilond in comitatu Kery die jouis proxima post

fcstum Sancti Michaelis anno supradicto et villas pradictas fcloniter et

contra pacem et cetera combusserunt et eciam iidem Eustasius et

"Willelmus rectati de hoc quod ipsi postquam Monas predictas commisis-

sent posuerunt se in CastiTim de le Ilond Et Eadulphus UfEord justiciarius
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domini Eegis Hibemie die Veneris proxima post tres Septimanas Sancti

Mioliaelis anno supradicto ipsos sequebatur usque ad castrum predictum

peciit ingressum nomine domini Eegis in eastro predioto : et quodpredicti

Eustaoius et "Willelmus se redderent paci ipsius domini Eegis quiquidem

Eustacius et Willelmus hoc facere reousarunt et predictus justiciariiis ea

de causa castrum predictum oboessit cum posse domini Eegis et in propria

persona sua cum vexillo domini Eegis displieato ad castrum predictum

aocessit ad ipsos ut felones domini Eegis expugaandum Quiquidem

Eustacius et Willelmus sedioiose et contra eorum ligeansiam contra

vexillum predictum insurexerunt et insultum prefato Justieiario feoeruiit

et castrum predictum contra dominumEegem et ejus Justiciariuin ibidem

exisleutem tenuerunt quousque castrum predictum vi per ipsum Justicia-

lium ad opus domini Eegis fuit conquestum et cetera : veniunt et

quesitum est ab eis qualiter se velint inde aoquietare defendant omnem
I'eloniam sedioionem et totum : et diount quod in nullo sunt inde culpabiles

et de bono et malo ponunt se super patriam et cetera : que venit et cetera

Et juratores dicunt super sacramentum suum quod predieti Eustacius et

Willelmus de combustione villarum predictarum seditione predictis et de

toto residue in arreinamento predict© contento culpabiles sunt Ideo oonsi-

deratum est quod ipsi detrabantur et suspendantur. (/» margin Sus.

Tra'.)

Charter of King [John'] to Hugh de Lacy of the Earldom of Ulster.

{Reg.f. 188. Cal.p. 141.)

Henrious Dei gratia Eex Angiie dominus Hibernie dux jSTormanie et

Aquitanie comes Andegavie Archiepisoopis episcopis comitibus baronibus

justiciariis vicecomitibus prepositis et omnibus ballivis et tidelibus suis

salutem Soiatis nos dedisse concessisse et bac carta nostra coniLrmasse

Hugoni de Lascy totam terram Ultonie cum omnibus pertinenciis suis de

qua ipsum in comitem cinximus babendam et tenendam ei et teredibus

suis de nobis et heredibus iiostris adeo bene libere quiete et integre sicut

Johannes de Courcy earn melius liberius quiete et integre jus habuit et

tenuit anno ¥el die quo idem Hugo ipsum Jobannem vicit et tenuit in

campo faoiendo nobis de quolibet cantredo predicte terre seruicium feodi

unius militis pro omni seruicio salva nobis ordinatione crociarum. Quare

volimus et firmiter' precipimus quod predictus Hugo et beredes sui^

habeant et teneant totam predictam terram Ultonie cum omnibus perti-

nenciis suis libere quiete et integre per predictum servicium in bosco et

piano in viis et semitis in pratis et pasturis in aquis et molendinis in

stangnis et uiuariis in moris et in mariscis in ciuitatibus et burgis et in

omnibus aliis locis et rebus cum omnibus libertatibus et liberis consue-

tudinibus ad eam pertinentibus sicut predictum est. Testibus domino

H. Cantuariense arcbiepiscopo, domino W. Londoniense episcopo, G. filio

' Reg. sermcere. - Meg. suis.
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Petri comite Comissex, W. comite Cestrie, 11. Bigod comite Norfoloie,

Eoberto filio Rogeri, Rogero constabuLirio Cestrie, Petro de Stoke. Data

per manum Joscelini de Well' apud Wyntoniam xxix die Mail anno

lengni nostri seiptimo.

{Riiij.f. 188d. Cal. p. 142.)

The gifte of Rutliowtli and Margallen by "Walter Laoie to bis brother

Hugh.

Carta Walter! Lacy facta Hugoni Lacy de Eatbtowtbt Macker-
gallynge et cetera.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de Lascy dedi concessi

ot bac presenti carta mea confirmani Hugoni de Lascy fratri meo pro

liomagio et seruicio suo totam terram de Rathtowttt cum omnibus perti-

nenciis suis sicut melius et plenius eandem terram uuquam tenui et de

incremento Treutbd cum omnibus pertinenciis suis et similiter totam

terram de Maokergalinge cum omnibus pertinenciis suis sicut eandem

Gilbertus de Angule unquara melius et plenius tenuit Et similiter

thueth de ffitbd' Winterwod, cum omnibus pertinenciis suis. Et similiter

totam terram de Knelene cum omnibus suis pertinenciis Et Knelecwre

cum omnibus suis pertinenciis illi et beredibus tenendas et habendas de

me et beredibus meis jure et bereditario per seruioium "decern militum

pro omni seruicio Quare volo et firmiter precipio vt idem Hugo de Lacy

et lieredes sui babeant etteneant de me et lieredibus meis jure bereditario

onines supramanoratas' terras cum omnibus suis pertinenciis per predictum

seruicium bene et in pace libere et quiete pleneus et integre bonorifice

In ecolesiis et capellis in villis et bominibus in bosco et piano in pratis

€t pascuis in viis et semitis in aquis et molendinis in stangnis et reperiis

in yiuariis et piscariis in moris et marisois in castellis- et forcilescis in

forestis et oasiis cum judicio ingnis et aque' etduelli etfurcarumet cum
omnibus libertatibus ad liberam terram pertinentibus Hiis testibus

domino E[ugenio]* Episcopo Midensi Eoberto de Lascy Willelmo de

Lascy Eogero Piparde llicardo de Tuit Eicardo Tirrel Willelmo Paruo

Hugone Hose lUcardo de Capella Jobanne filio Leonisi Matbia de Tuith

Willelmo de Altoun Willelmo Taleboi Hugone de ffai Petro Capellano

Alexandre Clerico.

Confirmation of preceding charter hy John earl ofMortain lord of Ireland.

{Reg.f nU. Cal. p. 142.)

Johannes dorainus Hibernie Comes Moretain omnibus ad quos presens*

scriptum peruenerit salutem sciatis me concessisse et confirmasse Hugoni
de Lascy rationabilem donacionem et totam terram quam Walterus de

Lascy frater suns pro seruicio et homagio suo illi dedit scilicet bonorem de

' iJecfc supramemoratas. ' ijej/. catellis. ' iS«^. Aquis.
* Meg. Eun'co. ^ Seg. presentes.
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Eathtowtht honoremde ilaokyrgallynge et terrain Rudi et terrain Tlionie

filii Aluredi in Artheuid et terrana super le uardum et omnem terram

unde habet rationabilem cartara predict! "Walteri de Laser fratris siii

cum omnibus pertinenciis et libertatibus et libeiis consuetudinibus ad

prediotas terras pertinentibus secundum quod rationabiles carte predicti

Walteri protestantur Et quia volo quod donaeio sepedicti Walteri et

hec luea conflrmacio inconcusse perinaneant sigilli mei inipressione

scriptiim coroboraui. Testibus Willelmo Longespe Garmode Grlapum

liicardo de Haroourt Fulcone de Gantal' Willelmo Cantal' Ricardo de

flutipou "Willelmo Garbe Huberto de Surbo Roberto de Serueriis Anno
Rengni Regis Ricardi decimo. Datum apud Sulam Andh' iiij° die

Decembris.

Charter of Richard de Burgo to Hugh de Lascy earl of Ulster of five

cantreds in Connacht. {Reg. f. 189. Cal. p. 143.)

Carta Ricardi de Rurgo facta Hugoni Lascy Comiti TJltonie de v.

Cantredis in Connacia.

Soiant presentes et futuri quod ego Ricardus de Burgo dedi concessi

et hac presenti carta conflrmaui Hugoni de Lascy comiti TJltonie pro

homagio et seruicio suo quinque cantreda terre cum pertinenciis .suis de

terra meaConnacie videlicet cantredum de Korn cantredum de Karbri-

drumclef cantredum Tirficbre Omoly cantredum de Lune cantredum de

Clefluuethe habenda et tenenda sibi et heredibus suis de me et hercdibus

meis jure hereditario integre quiete libere plenarie etpascifice inEcclesiis

et capellis in castellis' et fortelesois bosco et piano in viis et semitis in

pratis et pasouis in moris et mariscis in aquis stangnis et molendinis in

ripariis piscariis et viuariis Et cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus ad predicta cantreda speotantibus faciendo inde miclii

et heredibus meis ille et beredes sui seruicium decem militum et reddendo

inde annuatim c. maroas argenti medietatcm in festo Micliaelis et

medietatem ad Pascha pro omni seruicio exaocione. Et ego Ricardus de

Burgo et beredes mei dioto Hugoni " de Lascy et lieredibus suis dicta .

cantreda cum pertinenciis suis Warrantizabimus Et bee donaeio mea
concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineant presentem

cartam sigilli mei "impressioue roboraui Hiis testibus Mauricio filio

Geraldi tunc justiciario Hibernie Waltero de Rydleford G-eroldo de

Prendelegast Petro de Bermingbam jVIatbeo filio \hlmile\.

Charter of William de Burgo to Hugh de Lascy earl of Vhter often

cantreds in Connacht. [Reg.f. 189. Cal. p. 143.)

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Willelmus de

Burgo dedi concessi et hac presenti carta mea oonfirmaui Hugoni^ de

Lascy pro hpmagio et seruicio suo x cantredas in Conachia pro tertia

1 Reg. catellis. " Eeg. Hugo.
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parte tocius Conachie scilicet cantredam de Tiasthueod cantredam de

Moiluro thiix'lele cantredam de Ctorinn cantredam de Carbridrnmclef

caiitrediim de Tirfichre Omohy duo ' caiitredas de Tiramelei cantredam de

Urres cantredam de Luine cantradam de Scleslouwetli cum omnibus

pertinenciis que ad predictas cantredas pertinent juie hereditario illi et

heredibus suis Tenendas et habendas de mo et heredibus meis reddendo

inde annuatim et heredibus nostris C luarcas argenti scilicet ad festum

Micbaelis et ad Pascba et insuper faciendo seruicium V. militura pro

omni seruicio cunsuetudine et exaccione ftuare volo atque firmiter

preoipio quatinus predictus Hugo de Lasoy et heredes sui habeant et

teneant prediotam terram deme et de heredibus meis sicut per predictosx

cantredas prenominata est per predictum seruicium libere et quiete

pacifloe et lionoriflce plenarie et integre in bosco et piano in pratis et

pascuis in viis et semitis in ecclesiis et capellis in castellis et foreellis

in forestis et nundinis in venacionibus et warandis, in parcariis et

cuunigariis inlaiis et insulis in aquis etpiscariis in stangniset molendinis

in rivariis et viuare in mariscis et turbariis in mineiiis et portubus cum
soc et sac cum tollo et hemer' infangenthef cum judicio ingnis et aqne

cura duello et furcis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

que ad liberam terram pertinent '^ Et quia quod carta ista rata et

inooncussa permaneat sigilli mei apposicione ipsam conflrmaui. Hiis

[testibus] Ada le Breth Baldwino Nigro Willelmo le Flammeng Matheo

filio Griffi»« Eicardo Fanni Willelmo Garbe Eoberto parvo Herberto de

Euissebire Thome de H«r«ford Matheo le Tuit "Willelmo de Amar' et

"Waltero Alio Aleredi Eadulpho de Moctum Thome olerico et multis

aliis.

Agreement between Thomas Be Verdoun and Hugh Be Lacy.

{Reg.f. 189(?. Cal. p. 144.)

Heo est convenoio facta inter Thomam de Verdoun et Hogo de Lacy

silicet quod Thomas dedit eidem Hugoni de Lascy cum Leselina de

Verdone sorore sua totam medietatem terre sue de Hibernia in Erigallo

in leberum maritagium cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano

in viis et semitis in aquis et molendinis in pratis et pascuis et pascis in

lacubus et mariscis et venacionibus in portibus maris et piscacionibus et

hominibus et in. omnibus aliis rebus et locis et libertatibus que ad

prefatam terram suam de Ergallo pertiniant tam' in mari quam in terra

excepto quod idem Thomas de Verdon retinet sibi et heredibus suis

integre et impartite* castelum de Dondalc Et quinque feoda milituni

viciniora et propinquiora eidem" castello versus mare et versus terram

de quacumque parte eidem Thome placuuerit, et portum que est super

a(juam de Athlon quantum ad terram suam pertinet T. autem Veidoa

dedit prefato Hugoni de Lascy duo feoda militum et dimidium in loco

1 So in Meg. - Jieff. pertinant. ' Seg. totam.
* iJ«y. inparte. 'Jieff. id'.

Text. 193

competenti in escambium duarura feodarum militum et dimidii que

retinuit in manu sua sibi et heredibus suis sirea prefatum castellum de

Dondalc Et quicquid prefati Thomas et Hugo de Lacy poterint conquirere

in terra gwerre in partibus suis terre de Ergallo totum inter se dimidiabunt

sicut dimidiauerunt inter se terrain pacis. Hugo vero et heredes sui qui

de ipso etde prefata Leoelina de egrediant de parte terre que eum contingit

et quando carta ea traditur tunc confringguntur utreque partes' cyrograffl.

Thomas Tero de Verdon et Hugo de Lascy et Walterus de Lascy irater ejus

juranerunt et affidauerunt et quidam amici eorum ex utraque parte ad

ipsum affidauerunt quod banc convencionem fideliter et inviolabiliter et

sine malo ingenio inter se obseruabunt Et predictus Thomas de Verdon

aifidauit quod tantum faciet versus comitem Johannem pro pecunia danda

vel coounque modo poterit quod dominus Comes maritagium et predictam

conuencionem concedet Et Hugo de Lascy bonam voluntatem cawsa

inde habebit Et ut hec conuencio rata et inconcussa permaneat tam

Thomas de Verdon quam Hugo de Lascy et etiam "Walterus de Lascy

utrique parti hujus sirograffi sigillum apposuit. Hiis testibus Th'e Alb'c

de Crolk magistro V. de Verdon, Roberto deb'e Eadulpho, etc.

Chwrter of Ewrl Richard " Stranhaw " to Mawice " Gerodd."

{Reg. /. 190. Cal. p. 145.)

Comes Eicardus filius comitis Gilheberti omnibus amicis suis et homi-

nibus francis anglicis hiberniencibus presentibus* et futuris salutem.

Sciatis me dedisse et flrmiter concessisse et hac mea carta confirmasse

Mauritio Gerodd' Wykingl' et totam cantredam in quo "Wykingl' sedet

cum omnibus pertinentiis suis excepta villa Erkeks et comoto illo in quo

villa Erkek sedet, ex illo autem comoto' in mangnum idoneum fuuerit

rationabile escambeum ei dabo Cum his dedi etiam* cantredam quern

Makylan tenuit non* propinquiorem Diuelm sed ab iUo soilicet propin-

quiorem hoc totum prenominatum tenementum dedi et concessi [prefato

Mauritio] et heredibus suis libere et quiete et honorifice in terra in mari

in bosco in piano sumpt' in pascuis in viis in semitis in aquis in

piscationibus in molendinis in ecclesiis in burgis in foro in castris in

edificando, et in omnibus libertatibus tenendum et habendum de me
et heredibus meis pro seruicio duodecim militum. Hiis testibus

Henrico de Mot' Moct' Willelmo fratre Com' Eadulpho Werloat Johanne

Maltracum Meilero filio Henrici Gilberto de Bosco Eoberti Ade de

Hereford Xicholao clerico Alured' de Sb'meuUa', etc.

Cha/rter of Conflrmation of John son of the King to William son of
Maurice. [Reg.f. 190i. Cal. p. 145.)

Johannes Alius domini regis Anglie et dominus Hibernie onmibus

hominibus et fldelibus suis francis et anglicis et hiberniencj'JMs salutem

' Reg. partis. ^ Seg. presentes. ' In Reg. a short spacefollows eomoto.
•* Reg. est. ° Reg. in.
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Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirm asse Willelmo

filio Moricii et heredibus suis unani oantredam terre quam Makelan

terniit non propinquiorem Dwelin sed alium ilium silicet in quo villa

de Naas sita est quern comes Kicardus dedit Moricio patri ipsius

Willelmi Tenendam de heredibus Comitis Ricardi per seruieium t

militum pro omni seruicio Quare volo et firmiter precipio quod

predictus Willelmus et heredes sui post eum habeant et teneant bene

et in pace libere et quiete integre et plenarie honorifice et paciflce totam

terram predictam cum omnibus pertinenciis suis in terra et mari in

bosco et piano in castellis et forl^Ueciis in burgis et villis in ecclesiis

et capellis in pratis et pasturis in aquis et molendinis in stangnis et

viuariis in riuariis et piscariis in moris et mariscis in viis et semitis

et omnibus alliis pertinenciis suis Concessi etiam ei mercatam apud

burgum suum de Naas qualibet septimana die sabbati Concessi etiam

ei socb et sach tol et them et infangenethef et judicium aque et

ferri et duellum et ^fossam et furcas et omnes alias libertates et

liberas consuetudines que ad ipsam terram pertinent exceptis placitis

et querelis que ad coronam regiam pertinent que ad opus meum
retinui. Testibus Bertram de Verdon senescallo Gilberto pip' Eemundo

filio "Willelmi Meilero filio Henrici Allardo Cam' Philippe de Wirec'

Johanne de Clea'U Eoberto de Sancto -Michaele Alexandrd Arsic Eogero

Tirrel Thoma de Hanton David de Waleis. Apud Kyldayr.

Covenant of Bower of the mother of Bmid, Bwron of Naas.

{Reg. f. 191i, Cal. p. 146.)

Ita conuenit inter dominum David baronem de Naas et dominam de

Malht de Pontearche matrem dicti baronis die Martis proxima ante

Annunciacionem beate Marie anno regni regis Henrici tercii undecimo in

majori ecclesia de Nas coram dominis "Waltero de Kide'ford, Mauricio filio

Geroldi domino de Lega juniore Roberto de CappeUa Philippo fiUo

Walteri Johanni filio Poncii, Bawdewyn filio Roberti et aliis Videlicet

quod ipse Baro concessit dicte matri sue nomine dotis castrum Domine

cum omnibus suis pertinenciis et Tolachtyper cum omnibus suis perti-

nenciis pro tercia parte omnium dominiorum que pater ejus Willelmus

bone memorie baro de Naas tenuit die quo fuit viuus et mortuus ut est

convencio quod omnia dominia predicta debent apreciari per legales et

probos homines eo quod si dicti manerii Castrum Domine et Tolachtyper

cum pertinenciis ad terciam partem domine possint sufiicere ipsa domina

se pacata tenebit in predictis maneriis Et si quid sibi defecerit ipse

David defectus sues sibi perficiet in redditibus et redditoribus de suis

duabus partibus terre per visum legalium hominum electorum ad

supradicta perficienda ipsi autem redditores debent assignari jam dicte

domine ut in omnibus que se ipsos et tenementa sua contingunt sine

contradictione aliqua sibi et non alii penitus sunt responsuri Sep6dicta

' An initial S has been ei'used in £e(/.
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insuper domina tam. in redditibus quam in senseriis tam in molendinis

quam in connigariis suam terciam partem percipiet Et quod presens

conrencio rata et inconcussa permaneat jam dicta domina sigillum suum
apposuit parti sirograffii dicto D' Baroni remanenti.

Charter of David £aron. of Naas to his brother Maurice.

{Reg. f. 190(^. Cdl. p. 145.)

Sciant presentes et futuri quod Ego Dauid Alius Willelmi Bare de

Naas dedi concessi et liac presenti carta mea conflrmaui Mauricio filio

"Willelmi fratri meo pro homagio et seruioio suo totam terram cum
pertinenciis que fuit dicta Simonis de Kygard in Cantredo de Wiginglo

silicet Balytarithur Balmacgallise' Baliocanlochtan, habendam et

tenendam sibi et heredibus suis de me et beredibus meis per seruicium

unius militis libere et quiete plenarie et integre paciflce et bonorifice in

Boolesiis et in Capellis in forcelescis in bosco in piano in pratis in

pascuis in viis et semitis in piscariis in stangnis in viuariis in moris et

mariscis in aquis et molendinis in omnibus libertatibus et liberis con-

suetudinibus ad dictam terram pertinentibus Ego vero Dauid et beredes

mei dictam terram cum pertinenciis dicto Mauricio et beredibus suis

contra omnes bomines et feminas warrantizabimus Et ut bee mea
donacio et libera coneesscio rata et inconcussa inposterum permaneat

presenti carta sigilli mei inpressione coroboraui Hiis testibus domino

Mauricio filio Geraldi tunc justiciario Hibernie domino Waltero de

Lascy domino IIugo«« de Lascy Comite Ultonie domino Kicardo de

Burgo domino Petro de Burmeniam domino Roberto de Capella

Philippe filio Walteri Simone de Burcy.

Charter of Hugh de Lascy to his daughter Matilda.

{Reg.f. 191rf. Cal.p. 146.)

Sciant presentes et futuri quod Ego Hugo de Lascy dedi concessi et

hac presenti carta mea conflrmaui Matilda fllie mee Castrum meum de

Carlingford cum omnibus juribus suis et pertinenciis cum tota terra

quam habui cum matre sua in Cole et Ergalea ac in actmitatu Limerit'

cum omnibus suis pertinenciis Et similiter totam terram de Macher-

gallyng cum incremento de Fithemunterrody in oomitatu Midie babendas

et tenendas de me et beredibus meis sibi et beredibus suis per seruicium

quinque militum pro omni seruicio adeo libere et quiete sicut ego liberius

et plenius ea tenui integre plenarie et quiete in dominicis dominiis

homagiis seruiciis wardis relauiis escaetis in castris fortelescis burgis

willis bominibus ecclesiis cappellis molendinis et omnibus aliis liberta-

tibus et libem' consuetudinibus que ad castrum et terram predictam

pertinent vel pertinere poterint inperpetuum cum judicio ignis et

aque duelle et furcarura' ut autem hec mea donacio concessio et

' The initial letter represented here as B is unintelligible in Reg.
''JJey. libere. » ii«}'. frioar'.
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confirmacio ro'bur firmitatis opteniat presentera cartam sigilli mei

munimine roboraui Hiis testibus maiustro Alexandre de Nottyngam

et domino "Waltero le Bryt domino Willelmo de Bewys Petro capel-

lano et Alexandre clerico et multis aliis.

Charter of David haron of Naas on the marriage of his daughter Matilda-

to John the Butler. {Reg. 192i. Cal. p. 147.)

Carta maritagii Matilde fllie Davidis Johanni Pinceme.

Sciant presentes et futuri quod»Ego David baro de Naas dedi concessi

et bac presenti carta mea confirmaui Johanni Pinceme in liberum

maritagium cum Matilda filia mea totam terram meam de Karkytil in

homagiis dominicis redditibus seruiciis excaetis et omnibus aliis ad

dictam terram pertinentibus sicut eandem terram aliquo tempore plenius-

melius ac liberius tenui preterea dedi dicto Johanni cum dicta Matilda

filia mea viginti libratas redditus quas habui in tenemento de

Eathtowthe in homagiis seruiciis redditibus excatis et omnibus aliis

ad dictum redditum pertinentibus preterea dedi sepedicto Johanni

Pinceme cum dicta Matilda filia mea medietatem totius terre mee de

Karlyngford cum omnibus suis pertinenciis Ita tamen quod castrum

et villa de Karlyngford et medietas terre propinquior dicto Qastro-

michi et heredibus meis remaneant et alia medietas videlicet Inis-

lachru et terra versus Niuor dicto Johanni Pincerne et heredibus suis

quos de predicta Matilda filia mea procreauerit imperpetuum remaneat

predictas quidem terras de Karkytil de Eathowethe et de Karlyng-

ford prefato Johanni Pinceme et lieredibus quos de prenominata

Matilda filia mea procreauerit in liberum maritagium dedi et con-

cessi tenendas et habendas sibi et heredibus suis sicut dictum est de me
et heredibus meis integre plenarie honorifice et paciflce sicut aliquod

maritagium plenius melius ac liberius dari potest et si ita contingat quod

dicta Matilda filia mea sine herede de corpore suo obierit predicte terre

sine aliqua contradiccione ad me et ad heredes meos integre reuertantur

Ego quidem Dauid et heredes mei predictas terras cum omnibus suis-

pertinenciis predicto Johanni et heredibus quos de dicta Matilda filia

mea procreauerit sicut predictum est contra omnes homines et feminas

imperpetuum Warantizabimus quod ut ratum permaneat presenti scripto

sigillum meum apposui Hiis testibus Henrico filio Geraldi tunc justi-

ciario Hibernie Johanne filio Thome Eoberto de Capella Baldwino Alio

Eoberti Philippo filio Henrici Simone de Burcy Eogero Talun Eoberto

de Dun et aliis.

Charter of Matilda de Lasoy to her daughter Matilda la Boiler.

{Reg. f 193. Cal. p. U8.)

Carta Matilde Lasoy facta Matilde Botlere filie sue de Karlingford

et cetera.

Sciant presentes et futuri quod ego Matilda de lasoy filia Hugonis
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•de Lascy comitis ultonie dedi concessi et hac presenti carta mea con-

firmaui Matilde la Botler fllie mee castrum de Karlingford cum

-omnibus juribus suis et pertiiienciis et totam terram quam habui de

libeio maritagio matris mee in Coly et in Ergallea cum omnibus per-

tinenciis et quicquid juris inde miclii poterit acoedere Tenendas et

Tiabendas dictum castrum et dictas terras cum omnibus juribus suis

et pertinenoiis eidem Matilde et heredibus suis imperpetuum de capi-

talibus dominis feodi illius adeo libere et quiete sicut ego liberius et

plenius ea tenui seu antecesores niei tenuerunt integre plene et quiete

in dominicis dominiis bomagiis seruiciis Waidis releuiis et escactis'

in castris forcelescis Burgis villis bominilius ecclesiis et capellis molen-

dinis stangnis riuariis et piscariis et in omnibus aliis libertatibus

juribus et liberisque consuetudinibus ad castrum et liberam terram

pertinentibus Et pro hue doiiacione habenda dedit dicta Matilda

ad instanciam meam Willelmo Alio Ilugoni* Baronis decern mar-

catas terre et redditus Et Henrico filio Eoberti Baronis viginti

marcatas terre et redditus in escambium in baronia' de le !Nase vt

autem hec mea donaeio rata et stabilis imperpetuum permaneat pre-

sentem cartam sigilli mei apposicione roboraui Hiis testibus domino

Roberto de Erford justiciario Hibernie fratre Stephano Dalhordensus'

tesaurario magistro Johanne de Sanford flormondo le Bruu cancellario

Roberto Bagod Henrico de Les milit' Willelmo de K.auej)rosam Simone

•de Cauersam pro Philippe Ssinnach et aliis multis.

Division of Manor of CarriehittU between daughters of Matilda la Botellere.

{Reg.f. 192. Cal p. 147.)

De maritagiis filiarum Matilde Botellere.

Matilda la Botellere fideli suo Willelmo le Estriser ballivo de

Xaruekitel et ceteris suis tenentibus omnubus eiusdem Baronie salutem

in domino Quia dedimus dilectis lidelibus nostris Margarete et Johanne

totam Baroiiiam de Karuekytel cum pertinenciis sine aliquo reteneniento

nobis vobis mandamus quatinus in fide qua nobis tenemini predictam

Baroniam legaliter partiri facere per sacramentum fidelium in duas partes

equales facta autem participacione Thome Bouet clerico attornato Ricardi

de Londoun et predicte Margarete dimidietatis predicte Baronie plenam

et pacifficam seyssinam habere facere ad opus predicti Ricardi et Margarete

Et Ricardo le Enfaunt attornato Walteri le Enfaunt et predicte Johanne

de alia dimidietate ad opus predicti Walter! et Johanne eisdem Ricaido

Margarete Waltero et Johanne de cetero sitis inten[d]entes et respondentes

in omnibus. In cuius rei testimonium has literas nostras vobis mittimus

ipatentes. Data Septimo die Junii anno regni domini regis Edwardi

-Septimo.

' Iteg. esciietaii. - Ueg. baione. ' liecie "Wiiterfordeiisi.
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Charter of arehhishop Senry de Londres to his nephew John de Londres^

{Reg.f. 196. Col. p. 150.)

Carta per quam Henricus Dublinensis archiepiscopus dedit Johanni

de Londoneis nepoti suo villam de Portmaelyueran.

TJniuersis Christi ffidelibus presentem cartam specturis' vel audituris-

Henricus dei gratia Dublinensis arcbiepiscopus eternam in domino salutem

Nouerit vniversitas uestra nos dedisse concessisse et assignasse et hac

presenti carta nostra confirmasse Johanni de London' nepoti nostro-

villam de Portmaelyueran cum omnibus pertinenciis suis quam de

Willelmo SsanemeUe tenemus tenendam et babendam sibi et beredibus-

Buis inperpetuum de dicto Willelmo Sancmelle et heredibus suis libere et

quiete honorifice et integre in bosco in piano in pratis in pascuis et in

omnibus aysiamentis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

siout carta memorati Willelmi de Sancmelle nobis confecta melius et

pleniusprotestaturfaciendo dicto "Willelmo de" Sancmell idem seruicium

quod nos ei inde facere tenemur iuxta tenorem carte nobis a dicto

Willelmo Sancmelle confeicte videlicet vnum sparuarium vel sex denarios

ad voluntatem soluentis infra octavas beati Petri ad vincula pro omni

seruicio exaccione nobis spectantibus saluo etiam seruicio fEorinseco saluo

sexta parte vnius militis vt autem hec nostra donacio concessio et

assignacio et presentis carte confirmacio imposterum perpetue flrmitatis-

robur optineant presentem cartam sigilli nostri impressione' feciraus-

communiri* Hiis testibus domino W. filio Wytb' decano de sanoto

Patricio Dublin' magistro Pbilippo de Bray presentore eiusdem loci

Ricardo le Comer Johanne de Tantoun Ricardo de "Werminester magistro-

Ricardo de Tuyt Ssthbo fflandrense et multis aliis.

Foundation of Masses and Beds in the Hospital of S. John of Trim.

{Reg.f. 197. Cal.p. 151.)

Ifoturum sit universis Christi fidelibus presens scriptum inspec-

turis vel audituris quod Prior et fratres Hospitalis Sancti Johannis de

Novo loco juxta Trym de assensu venerabilis in Christo patris R. Dei

gracia tunc Midensis episcopi ac cleri loci ejusdem Necnon et unanimi

voluntate ipsorum fratrum Domine Nicolae de Tuyt aliquando uxori

Johannis de Londoniis concesserunt et presenti scripto imperpetuum con-

firmauerunt quod dicta Nicola et heredes sui sine successores in prefato

hospicio Sancti Johannis omnibus et perpetuis temporibus sumptibus^

dicti Hospitalis unum sacerdotem habebunt singulis diebus celebrantem

pro anima prefate Kicole et dicti Johannis predecessorum eciam et

successorum suorum Ita quod si contingat dictum sacerdotem ad

excequenda premissa deputatum aliquo casu officium aliud quam pro

defunctis oelebrare alius sacerdos eadem die vel subsequente prefatum.

^ Meg. suspeotur'. '^ Reg. et.

' Reg. inp'sencione. * Reg, Gemuniii.
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officium supplebit. Concesserunt insuper dicti Prior et fratres quod

memorata Mcolaa heredes sui siue successores predictum eappelanum ad

celebracionem premissorum deputandum quociens opus iuerit dummodo
ydoneum siM et successoribus suis presentent ad cujus vel quorum pre-

sentationem eundem eappelanum sine omni cauelaoione contradiccione et

excusacione quacumque adraittere teneamur Et si Prior et fratres qui

pro tempore fuerint in eodem Itospitali probriorem et magis ydoneum

sacerdotem sibi prospexerint et hoc constet euidenter illud prefate

Nicolae beredibus siue successoribus suis denunciabunt ad cujus vel

quorum presentaoionem idem sacerdos admittetur. Concedunt eciam

supradicti Prior et fratres quod si sacerdos aliquis de more sic' institutus

hubitum dicti Hospitalis velit assumere quod ilium gratanter et diuine'

caiitati? intuitu iu fratrem suscipient quiquidam sacerdos more prelibato

ad obsequium premissum selebrandum susceptus^ alios fratres in omnibus

horis canoniois sequetur singulis diebus missam ut predictum est pro

defunctis cum placebo cum dirige ae commendacione in conventu nisi

justo fuerit prepeditus* impedimento celebratur quern defectum ut in

prenominato nicbilominus subplebunt quoquidam sacerdote defuncto siue

babitu regulari siue seculari alius loco suo quamcicius reperiri poterit

ydoneus ad presentationem dicte Nicolae beredum aeu successorum

suorum substituetur cujus defectum medio tempore aliquis fratrum et

certus interim subplebit preterrea concescerunt sepedicti Prior et fratres

pro se et successoribus suis memorate Nicolae beredibus et successoribus

suis duos lectos in prefato Hospitale ad opus infirmorum ubi eligere

voluerit semper stratas cum nessesario et competenti apparatu et boo

quidem sumptibus dicti Hospitalis inperpetuum Et ne quidem forsan

temporibus futuris prefatum Hospitalem onus^ habere videretur sine

bonore seuemolumento supradicta Nicolaaad utilitatem prefati Hospitalis

videlicet ad terram emendam et aliu sibi neoessaria prouidenda quad-

riginta marcas in peccunia numerata dictis Priori et fratribus premanibus

persoluitpretereamemorataNicolaa dedit et concessitaduberiorem dietorum

lectorum sustentacionem et reparacioiiem redditum sex solidorum et octo

denariomra prefato Hospital!. per manum Hubert! de Villa Massatri et

heredum suorum siue successorum in festo inuencionis Sancte Crusis

imperpetuum persolvendum ad predicta omnia iideliter temporibus p'er-

petuis observanda illi prescripto jurisdictioni domini Midencis Episcopi

et archideaconi qui pro tempore fuerint se gratis subierunt annuentes

expresse quod ipsi ambo Vel eorum alter ad omnia perimplenda quociens

opus fuerit per censuram ecclesiasticam necnon dicti redditus subtrac-

tionem ipsosheredes et successores suos fldeliterimperpetuum obseruandam

compellant Hunc inde reuunciantes pro se beredibus siue successoribus

suis omnibus appellacionibus excepcionibus impetratis et impetrandis et

omni benefioio tam legis quam consuetudinis et ut omnia premissa

• Seg. sit. ' Reg. diuino. ' Reg. susceptis.

* Reg. fuerint piepeditis. ' Reg. onis.
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perpetuuin Eobur firmitatis optineat partes prefate presenti scripto sigilla

sua mutuo unacum sigillum prefatoris domini episcopi et cleri Miden-

cium apposuerunt Hiis testibus Simoae de Burford tunc Harchideaoono